



Hjemmeside: <http://web.gvdnet.dk/GVD001395/NOU.html>

Formand: Jes Mose Jensen, Heden 19, 9520 Skørping

Tlf. privat 6465 6284, mobil 6133 5384

E-mail: jes.og.mette@gmail.com

Kasserer: Jens Christensen, Digtervænget 135, 9550 Mariager,

Tlf. privat 9668 0033, arbejde 8944 2254, mobil 2146 5655

Nou-bank: reg. nr 9280, kto. nr. 456-89-85287

EMIT-BANK: reg. nr. 9280, kto. nr. 456-43-95213

E-mail: jenssc@youmail.dk

Sekretær: Ole Nielsen, Ll. Dallvej 17, Dall, 9230 Svenstrup,

Tlf. 9838 0359. el. 3067 3737, E-mail ole.nielsen@gvdnet.dk

Til

Orienteringsklubberne i Nordjylland

December 2018

Emne:

Årsberetning 2018

Tusinde tak til alle klubbestyrelser, stævneledelser og hjælpere til vore arrangementer. I er om nogen, der får hjulene til at køre rundt i de nordjyske orienteringsklubber. Naturligvis også tak til alle jer, der har prioriteret deltagelse i de nordjyske mesterskaber. Igen i år er alle vore arrangementer gennemført. Det glæder mig som formand, at I byder ind som arrangør på vore fælles mesterskaber.

Vore arrangementer i 2018: Nordjysk Stafet i Rold Nørreskov med Nordjyllands Skovkarleklub (Rold Skov OK's skovkarle som stævneledelse med hjælp fra alle øvrige skovkarle) som arrangør, Nordjysk Ultralang i Kollerup Klitplantage med Aalborg OK som arrangør, Nordjysk Nat i Hou Skov med Mariager Fjord OK som arrangør, i Uhrehøj-Myrhøj Plantage med St. Binderup OK som arrangør, i Rold Nørreskov med Aalborg Kasernes Idrætsforening (AKIF) og Aalborg PI som arrangør og endelig i Bøgsted skov med OK Vendelboerne som arrangør, Nordjysk Dag i Tvorup syd med Nordvest OK som arrangør samt Klub dag i Mosskov med Rold Skov OK som arrangør.

På NOU repræsentantskabsmøde har vi flere gange drøftet tiltag til yderligere deltagelse i vore stævner for at få flere deltagere - og det er rigtigt fint med disse tiltag. Blot arrangøren husker at det er det nordjyske mesterskab, der er det primære arrangement. Der har været flere tiltag - eksempelvis flere klasser og intro natbaner. Familie- eller patruljeorientering (orientering i grupper) har været oppe og vende, men endnu ikke gennemført - et tiltag, der har mange deltagere i de sydeuropæiske lande. Hvis en klub har overskuddet til at introducere en god idé til et af vore mesterskaber, er det bare at sende en kort forespørgsel til NOU forretningsudvalg via formanden og så får vi hurtigt drøftet idéen med arrangerende klub.

Idéerne kan komme af to klubmedlemmers drøftelser, af et bestyrelsesmøde, på en generalforsamling, et klubmedlems iagttagelser ved et idrætsarrangement - men pågældende koncept kan overføres til orienteringsløb, udenlandske tiltag (flere og flere kommer jo til udlandet og ser deres måde at arrangere stævner på). Få idéerne afprøvet og så kan vi på vort NOU repræsentantskabsmøde beslutte, om det er noget vi skal skrive ind i retningslinjerne for vore mesterskaber. Men jo flere ting vi vil have ind i retningslinjerne for vore løb, des vanskeligere bliver det også som arrangør og nogle klubber vil måske ikke have samme motivation for at byde ind på vore egne mesterskaber.

Nordjyske klubber med ungdomsløbere får nu et koordineret ungdomsarbejde op at stå - og det *er* denne type samarbejde, der skal til når ungdomsløberne for alvor skal flytte sig teknisk som fysisk. Erfaringerne fra andre talentgrupper i såvel indland som udland fortæller, at én ting er de mange fællestræninger "på hjemmebane" - men der, hvor talenterne virkelig flytter sig, er når de skal orientere sig "på udebane". Opfordringen hermed givet videre.

Ret afgørende for succes er en så simpel ting som opbakning fra talentets familie og venner - så jeg vil stærkt opfordre til sociale tiltag ved hver eneste aktivitet, så også talenterne også bliver venner indbyrdes. Det vil motivere talenterne yderligere til at komme til en talentsamling.

Kørsel vil blive en udfordring - det er det også for os andre orienteringsløbere - så her er det vigtigt med familiens opbakning og talenterne skal have hjælp med at koordinere denne transport.

Tidligere talentsamarbejder, hvor der var perioder med mange ungdomsløbere, har båret frugt med flere landsholdsløbere, så hvorfor ikke også denne gang?

Årets leder 2018 tilfaldt **Susanne Karlshøj** fra *Nordvest OK* med følgende motivation: Susanne har bestridt næstformandsposten i Nordvest OK's bestyrelse siden 2007 på meget tilfredsstillende vis. Siden 2010 har hun været redaktør på klubbladet "Opfanget", og senere også på klubbens facebookprofil. Hun har siden 2014 været eneansvarlig for "Find Vej" i Thy, som hun også tidligere havde et ansvar for. Susanne giver ofte en hånd med ved klubbens sociale klubtiltag og ved forskellige løb, senest som stævneleder ved et velgennemført Nordjysk Dag arrangement.

En velfortjent hæder til Susanne

Årets banelægger 2018 blev **Steffen Alm** fra *Nordvest OK* for banelægningen ved Klitløbet en dejlig junidag 2018 i Hvidbjerg Klit og Klithede.

Selvom langt hovedparten af posterne var placeret i rene klitter, var det alligevel fremragende banelægning. Terrænet - Lyngby klitter - blev udnyttet på bedste vis, ved at man som deltager konstant skulle vurdere kurvebilledet og underbevoksning. Spændende korte og lange stræk og mange retningsskifter. Fine og reelle spredningsordninger undervejs, gjorde at man ikke blot kunne løbe efter hinanden trods rigtig god sigt i klitterne.

En velfortjent hæder til Steffen.

Årets leder- samt banelæggerpris i nordjysk orientering er begge startet i 1968. Pokalerne viser mange koryfæer indenfor vor idræt og det er en stor ære, at blive udpeget som modtager af disse priser. Der er hvert år flere emner til at skulle modtage disse priser, hvilket jo stærkt antyder, at der arbejdes meget ihærdigt i bestyrelser, stævneledelser og på banelæggeropgaverne.

Husk at prioritere deltagelse i NOU arrangementerne højt igen i 2019 ☺

Godt Nytår til jer alle.

Jes Mose Jensen
Formand NOU